PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.03.2018
	№
	181
	                                                       г. Заринск

О внесении изменений в  постановление администрации города от 30.12.2016 №1187 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения  в границах муниципального образования»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.№236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 30.12.2016 №1187 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения  в границах муниципального образования» следующие изменения:
1)Пункт 1.1. Приложения №1 к постановлению администрации города изложить в новой редакции:

         «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (далее – «Административный регламент») разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги, в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – Многофункциональный центр) с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

Административный регламент определяет сроки, требования, условия предоставления и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по оказанию данной муниципальной услуги».
2)Абзац 1 пункта 2.7.1. Приложения №1 к постановлению администрации города изложить в новой редакции:
«2.7.1.
Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию города заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное факсимильной связью, почтой либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту».

3)Пункт 2.9 Приложения №1 к постановлению администрации города исключить.
  4)Абзац 2 пункта 3.2.1. Приложения №1 к постановлению администрации города изложить в новой редакции:

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя в Администрацию города с заявлением и документами, необходимыми для получения муниципальной услуги, либо направление заявления и необходимых документов в Администрацию города с использованием факсимильной, почтовой связи или через Многофункциональный центр».
5)Пункт 3.2.3.2 Приложения №1 к постановлению администрации города исключить.

6)Абзац 3 пункта 3.2.3.4 Приложения №1 к постановлению администрации города исключить.

7)Абзац 2 пункта 3.2.3.6 Приложения №1 к постановлению администрации города исключить.

 8)Подпункт 2 пункта 3.2.4 Приложения №1 к постановлению администрации города исключить.

9)Абзац 2 пункта 3.4.5 Приложения №1 к постановлению администрации города исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.

Глава  города                                                                                                                И.И. Терёшкин